
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 
 Provincia di Parma 

 
 

Deliberazione  CONSIGLIO COMUNALE n. 10  del    14/03/2019  

Pagina 1 di 3 

 
  ORIGINALE 
 

 
OGGETTO 

 
VARIAZIONE AL DUP: AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 
OPERE PUBBLICHE 2019-2021. 
 
 

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno QUATTORDICI del mese di MARZO alle ore 
21:13 nella Sala delle adunanze Consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla legge vigente, si è riunito in sessione straordinaria in seduta pubblica di 
prima convocazione, il Consiglio Comunale. 
 
 Sono intervenuti i signori: 
 

Consigliere Pres Ass. Consigliere Pres Ass. 

SPINA ALDO X  FRACASSI NATASHA X  

ALFIERI GIULIA X  GRANDI SIMONE X  

PETA SALVATORE  X MARI SANDRA  X 

CAMPANA ANNA X  AZZOLINI TIZIANA X  

VIGNALI NORBERTO X  MANNIELLO MARCO X  

MARIANI PIETRO X  BIMBI PATRIZIO X  

TEDESCHI ANNA X     

 

Presenti n. 11 Assenti n. 2 

 
Nomina scrutatori i Consiglieri:  
 
Partecipa all’adunanza la Dott.ssa Renata Greco in qualità di Segretario Comunale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti,Spina Aldo nella sua qualità di  Presidente del 
Consiglio assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato, il cui testo è riportato nel foglio allegato.  
 



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 
 Provincia di Parma 

 
 

Deliberazione  CONSIGLIO COMUNALE n. 10  del    14/03/2019  

Pagina 2 di 3 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
PREMESSO: 

 che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 25.07.2018, esecutiva, è stato approvato 

il “Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021” e contestualmente sono stati 

approvati il programma triennale 2019-2021 e l’elenco annuale 2019; 

 che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 18.12.2018, esecutiva, è stato approvato 

il “Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 09 del 24.01.2019 con la quale è stato approvato, 

stante l’esigenza di inserire una nuova opera, l’aggiornamento al programma triennale delle opere 

pubbliche 2019 - 2021 ed all’elenco annuale 2019; 

 

VISTA inoltre la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 07.02.2019 con la quale è stato 

adottato un ulteriore aggiornamento al programma e all’elenco citati, a seguito dell’accorpamento di 

alcuni interventi il cui importo complessivo è risultato essere superiore a €. 100.000;  

 

RITENUTO pertanto opportuno, visto l’inserimento delle nuove opere nelle programma triennale 

delle opere pubbliche 2019-2021 ed nell’elenco annuale 2019, provvedere ad apportare al DUP 

2019/2021 – Sezione Operativa le modifiche necessarie per l’adeguamento delle linee operative in 

esso contenute; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione in 

esame, rilasciati dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000 n. 

267 e ss. mm. ii.; 

 

VISTO il parere del Revisore dei Conti; 

 

VISTI 

 l’art. 21 del d.lgs. 50/2016; 

 il DM 16 gennaio 2018, n. 14 - Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 il D.lgs. 267/2000; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Con voti favorevoli n. 8 e contrari n. 3 (Bimbi, Azzolini, Manniello) espressi per alzata di mano dai 

n. 11 Consiglieri presenti e votanti; 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare le variazioni al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021 – 

Sezione Operativa (allegato A) conseguenti alle modifiche apportate al programma triennale dei 

lavori pubblici 2019-2021 ed elenco annuale 2019 adottate con le deliberazioni di Giunta 

Comunale n. 9 del 24.01.2019 e n. 15 del 07.02.2021; 

 



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 
 Provincia di Parma 

 
 

Deliberazione  CONSIGLIO COMUNALE n. 10  del    14/03/2019  

Pagina 3 di 3 

2) Di pubblicare l’aggiornamento al DUP 2019/20212021 – Sezione Operativa (allegato A) sul sito 

internet del Comune in Amministrazione Trasparente, Sezione “Bilanci”. 

 

DELIBERA altresì, con votazione separata, con voti favorevoli n. 8 e contrari n. 3 (Bimbi, 

Azzolini, Manniello) espressi per alzata di mano dai n. 11 Consiglieri presenti e votanti, di rendere 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL approvato con 

decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.. 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

Il  Presidente del Consiglio 
Spina Aldo 

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Renata Greco 

 


